Inde restauratur series antiquior fasciculorum et operum hoc modo:

fasciculorum series ant.	fasc. series nova	folia	opuscula
1-8	37-43	393-466	48-51
9-14	25-30	258-326	28-45
15-25	8-17 + 6-7	66-182 + 44-65	11-12 + 8-10
26-28	18-20	183-212	13-19
29-32	2-5	3-43	1-7
33-36	21-24	213-257	20-27

Ff. 327-392, quae opuscula 46. 47 continent, vel extra seriem fuerunt, vel fasciculorum notas 37-42 habebant, nunc penitus excisas. Manus, quae foliorum interitum, ut supra, declaravit, imo f. 2^v, primi fasciculi ultimo, quod nota carebat, *խ* minio adpinxit. Ff. 369-464, praeter ff. 392-394 per negligentia, ut vid. omissa, numeris latinis I-XXII signata sunt saec. XIII/XIV. Litterae maiores ac tituli minio scripta sunt, quandoque vero litterae maiores, sicut primae lineae opusculorum, auro distinctae. Litterae maximae seu *šatagir*, nec non ornamenta, quae in fronte operum praecipuorum aut in marginibus externis haud raro conspiciuntur, eximia arte diversis pigmentis et auro distinguuntur. Notandae sunt ff. 5-13 portae, quae Ammonianas tabulas concor-

dantiarum evangelicarum continent, ff. 44. 66. 180. 213. 246. 258. 270. 395 fasciae, ff. 317. 321 schemata cognationum. F. I leguntur antiquae notae codicis 302, 4 cancell. 3, III. et variae notulae: manu saec. XIII/XIV: *epistole tra(n)slate de latino in ermeno* (sic); manu illius qui deperditionem foliorum notavit, rubro pigmento: † ի սբ հոգոյն: Ը: աւրեիցն ի մեկ սյլ շարաթն: ԷԷ: տաւն է սբ մարմնոյ և արեանն: « in hebdomada (quae incipit) dies VIII post (festum) s. Spiritus, feria quinta, festum est s. Corporis et Sanguinis »; manu saec. XVII: *Officia ecclesiastica*, dein: *Masctuaaz. est nomen libri, ubi continentur officia | ecclesiastica, et omnia quae ad officiu(m) sacerdotale | spectant: item historia ecclesiastica more | Eusebij Caesariensis, in qua est Veteris ac noui | testamenti celebriu(m) uiroru(m) uitae, gestoru(m)q(ue) | enarratio, Item Geographiae, et Philosophiae | quaedam excerpta: In principio su(n)t | Canones Evangelici Eusebij, et circa | Medium libri Catalogus Regum Armeno(rum) [Persaru(m) add. in mg. pr. manu] ac Romanorum [cu(m) olympiadibus* suprascript. pr. manu] *omnia ut conij(sic)citur, ex latino in Armena(m) lingua(m) tra(n)solata*. Angelus Mai haec addidit, post verbum *Caesariensis* inserenda: *Nimirum est | pars altera | Samuelis Aniensis | sive Chronicus eius | Canon usque ad Christianum MCCLXXX*. F. 326 ad calcem calendarii perpetui, quod non est prima manu scriptum: *Տրամանաւ Թագազարմ իշխանին իշխանաց բարեպաշտին և անասիւրին հեթմն, ան կուրիկոսո, շինեցաւ և գրեցաւ ամսամոկիս այս ձեռամբ ոտեփանոսի | նըւաստ քահանայի: Ի ժամանակս հայրապետին հացո ան կոստանդէաս: Եւ ի Թագաւորութեն հացո, բարեպաշտին և անասիւրին Էսծի: Ի Թուականիս հացո յ շէլզն: Եւ ի փոքր Թուին, ի յընդէքտիսին հոռոմոց ի ժե: ն: Եւ ի մեծ Թուին հոռոմոց յ շէլզն: Եւ է յայտմ ամի արեգականն: շրջանն: ԺԹ: Եւ լուսնին շրջանն: ԺԲ: Արդ աղաչեմ զամ Էնեսեան, ի նորեցէք յոյ, զի զվերասացեալ տեսարդ մեր՝ պահեսցէ խաղաղութիւն, և առն զլըութիւն, և ուղիղ վերակացուցի՝ երկայն ժամանակոք: Ընդ նոսին և զիս զաշխատողս ի սմա: « lussu regii principis principum pii et Deum diligentis, Heřoum, domini Coryci, instructa est scriptaque (praesens tabula) initiorum mensium manu Stephani humilis presbyteri; tempore patriarchae Armenorum domini Constantii, rege vero Armenorum pio Deumque diligente Leone (II); anno Armenorum 736 (= A. D. 1287); et anno parvi cycli, id est indictione Graecorum 15, magni cycli Graecorum 795 (i. e. A. M. 6795). Hic annus est decimus nonus cycli solaris, cyclique lunaris duodecimus. Nunc, oro vos omnes, invocate Deum ut supra dictos dominos nostros custodiat in pace salute et aequo regimine diebus multis, meque cum illis pro eo laborantem ». F. 465 brevis subscriptio librarii: *Չմեղաւք դատասպտեալս, զուրեն գրիչս | աղաչեմ յիշէլ ի սր: « Oro ut memineritis ante Dominum librarii Ruben, peccatis condemnati »*. Ff. IV. II. 1^v. 2. 5^v. 6^v. 7^v. 8^v. 9^v. 10^v. 11^v. 12^v. 13^v. 14. 22. 42^v. 43. 61^v. 62-65. 178^v. 179-182. 210^v. 211. 212. 245. 268^v. 269. 314^v. 315^v. 317^v. 323^v. 324^v. 325^v. 327^v. 367^v. 368. 392^v. 393. 394 vacua.*